

भारत सरकार  
GOVERNMENT OF INDIA

# दिल्ली राजपत्र

## Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-25092024-257485  
SG-DL-E-25092024-257485असाधारण  
EXTRAORDINARY  
प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 242]

दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 24, 2024/आश्विन 2, 1946

[रा.रा.रा.क्ष.दि. सं. 193

No. 242]

DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 24, 2024/ASVINA 2, 1946

[N. C. T. D. No. 193

भाग IV  
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार  
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHILokLF; , oai fjokj dY; k.k foHkkx  
vf/kI ipuk

दिल्ली, 9 अगस्त, 2024

Qk- I a , , @MhvkVhI h@2017@, pch, I h@3042@1091&1098.—मानव अंग एवं उत्तक प्रत्यारोपण नियमावली, 2014 के नियम 12 तथा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार अधिनियम, 1991 की धारा 45-घ की उपधारा (क) के साथ पठित मानव अंग एवं उत्तक प्रत्यारोपण अधिनियम, 1994 की धारा 9 की उप धारा (4) के खण्ड (ख) के अन्तर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, दिनांक 19 अप्रैल, 2021 की फा. सं. एए/डीओटीसी/2017/एचबीएसी/3042/186-195 के द्वारा दिल्ली राजपत्र असाधारण भाग-IV में प्रकाशित इस सरकार की अधिसूचना के अधिक्रमण में भारत के राष्ट्रपति एतदद्वारा इंद्रप्रस्थ अपोलो अस्पताल, सरिता विहार, मथुरा रोड, नई दिल्ली-110076 के लिए निम्नलिखित व्यक्ति समिलित करते हुए अस्पताल आधारित प्राधिकार समिति का पुनर्गठन करते हैं, जो शासकीय राजपत्र में अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि से प्रभावी होगी, अर्थात् :-

1.	चिकित्सा अधीक्षक इंद्रप्रस्थ अपोलो अस्पताल, नई दिल्ली.	अध्यक्ष
2.	डॉ जे. एम. दुआ वरिष्ठ परामर्शदाता, आंतरिक चिकित्सा, इंद्रप्रस्थ अपोलो अस्पताल, नई दिल्ली.	सदस्य

3.	डॉ. सपना मनोचा वर्मा वरिष्ठ परामर्शदाता, रेडिएशन ऑन्कोलॉजी, इंद्रप्रस्थ अपोलो अस्पताल, नई दिल्ली.	सदस्य
4.	लेपिटनेंट जनरल (डॉ.) संजय दर्शन बहेरा (सेवानिवृत्त) महानिदेशक (संगठन एवं कार्मिक) रक्षा मंत्रालय में सशस्त्र सेना चिकित्सा सेवाएं	सदस्य
5.	सुश्री भूपिन्दर प्रसाद (सेवानिवृत्त आईएएस) चुनाव आयुक्त, संघ शासित प्रदेशों	सदस्य
6.	सचिव (स्वास्थ्य) अथवा नामित राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार नौंगा तल, दिल्ली सचिवालय, इन्द्रप्रस्थ इस्टेट, नई दिल्ली.	सदस्य
7.	महानिदेशक स्वास्थ्य सेवाएं अथवा नामित राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार अस्पताल सेल, एफ-17, कड़कड़बूमा, दिल्ली	सदस्य

भारत के राष्ट्रपति के आदेशानुसार तथा उनके नाम पर,  
राजेन्द्र कुमार आहुजा, उप सचिव

#### DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

#### NOTIFICATION

Delhi, the 9th August, 2024

**F. No. AA/DOTC/2017/HBAC/3042/1091-1098.**—In exercise of powers conferred under clause (b) of sub-section (4) of section 9 of the Transplantation of Human Organs and Tissues Act, 1994, read with rule 12 of the Transplantation of Human Organs and Tissues Rules, 2014 and sub-section (a) of section 45-D of the Government of National Capital Territory of Delhi Act, 1991, in suppression of the notification of this Government, published in Delhi Gazette, Extraordinary, Part-IV vide No. F. No. AA/DOTC/2017/HBAC/3042/186-195 dated 19<sup>th</sup> April, 2021, the President of India hereby Re-constitutes the Hospital Based Authorization Committee for Indraprastha Apollo Hospital, Sarita Vihar, Mathura Road, New Delhi 110076, consisting the following persons, with effect from the date of publication of the Notification in the Official Gazette, namely:-

1.	Medical Superintendent Indraprastha Apollo Hospitals, New Delhi	Chairman
2.	Dr. J.M. Dua Sr. Consultant, Internal Medicine Indraprastha Apollo Hospitals, New Delhi	Member
3.	Dr. Sapna Manocha Verma Sr. Consultant, Radiation Oncology Indraprastha Apollo Hospitals, New Delhi	Member
4.	Lt. Gen (Dr.) Sanjay Darshan Behera (Retd.), Director General (Organization & Personnel) Armed Forces Medical Services in the Ministry of Defence	Member
5.	Ms. Bhupinder Prasad, (Retd. IAS) Election Commissioner for the Union Territories	Member

6.	Secretary (Health) or Nominee Govt. of National Capital Territory of Delhi 9 <sup>th</sup> level, Delhi Secretariat, New Delhi	Member
7.	Director General Health Services or Nominee Govt. of National Capital Territory of Delhi Hospital Cell, F-17, Karkardooma, Delhi	Member

By Order and in the Name of the President of India,  
RAJENDER KUMAR AHUJA, Dy. Secy.